A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 430 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023240

1D: 14F26428D37i4
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001- l l

PORTARIA GB-PMA Nº 052/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

#\LTOS
PARATODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
a tribuições legais, consid e rando o dispos to no Art. 66, item V I, d a L e i Orgân ica do
Munic ípio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Adminis trativa do Poder E xecutivo do Município
de Altos do E stado do Piauí, fixa p rincípios, n o rmas e d iretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lme nte a Le i Munic ipal n2 183/2007, de 02 d e J aneiro de 2007 e a
Lei Municipal n 2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1 " - Nomear, ALICE BISPO DOS SANTOS, CPF : 070.044.533-16, para exercer o
Cargo e m Comissão de DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO DE SAÚDE JOSÉ GIL
BARBOSA-ISJGB, CC-05, da S ecretari a Municipal d e Saúde - S EMUSA, e nquanto bem
servir no desempe nho de s uas funções da P refe itura Municipa l d e A ltos, Estado do Pia uí
até ulterior deliberação.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igor n esta
data , com e feitos retroativos a 0 2 de Fevereiro de 2 0 23.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabine te do Prefeito Munic ipa l de A ltos(PI), e m 24 de Fevere iro de 2023.

j,J{i~ ( {~ 'l
Prefeito Mun15::r~~I~

Este documento nao conlém rasuras nem emendas
centro Administrativo de Altos.

Avenldi, Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B Lote 01 . Conjunto Primavera.
www.altos.pl.gov.br

Altos-PI,

1D: 334ECDCFEDij94
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/000 1-l l

PORTARIA GB-PMA N° 053/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

-i.KLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL IDE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
a tribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, ite m V I, da L e i Organica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a O rgan ização e E s trutura Administra tiva do P oder E xecutivo do Município
d e A ltos do E s tado do Pia uí, fixa principios, normas e d iretrizes d e Gestão, estrutura
ó rgãos, cria ca rgos e d á outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lme nte a L e i Municipal n° 183/2007, de 02 d e J a ne iro de 2007 e a
L e i Municipal n" 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, DIVINA DE BRITO MELO CARNEIRO DA CUNHA, C PF: 037.307.033-
07, para exerce r o Cargo em Comissão de GERÊNCIA MÉDICA, CC-04, da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMUSA, enquanto bem servir no desempenho de suas funções
da Prefeitura Municipal d e Altos, Estado do Piauí até ulterior deliberação .

Art. 2 ° - Revogadas as disposições em contrá rio , esta PORTARIA e ntra e m vigor nesta
data, com e feitos retroativos a 02 d e F evereiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 24 de F evere iro de 2023.

Este documento não contém rasuras nem emendas
centro Admlnlstr1111vo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Filllma, 4446, Q-8 Lo1e 0 1, Conjunto Primavera.
www.elto,.p1.9ov.br

A ltos-P I .

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

1D: F5E561064AD.64
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

#\LTOS
PARA TODOS

CNPJ: 06.554.794/000 1- l l

PORTARIA GB-PMA Nº 054/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, con s iderando o disposto n o Art. 66, ite m V I, da L ei O rgâ nica do
Munic ípio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutu ra Administrativa do Poder E xecutivo do Município
de A ltos do E stado do P iaui, fixa princípios, n ormas e diretrizes de Gestão, estrutura
ó rgãos, cria cargos e dá outras p rovidências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialme nte a Lei Munic ipa l ng 183/2007, d e 02 de Jane iro de 2007 e a
Lei Municipal n" 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, MARIA DO SOCORRO LEMOS DO NASCIMENTO, C PF:
956.893.383-20 , para exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DO CAPS,
CC-02, da Secretaria Mun icipal de Saúde - SEMU SA, e n q ua nto b e m servir no
desempenho de s uas funções da Prefeitura Municipal de A ltos, Estado do Piauí até
u lterior deliberação. 1

Art. 2 º - R evogad as as disposições em contrá rio, esta PORTARIA entra em v igo r nesta
data, com efeitos re troativos a 0 2 de Fevereiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete d o Prefeito Municipal de Al tos(PI ), e m 24 de Fevereiro de 20 23.

Uk'!-1K/ / /: ~
Prefeito:~~~~ ·

Este documento não contém rasuras nem emendes
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nosso Senhora de F61ima, 4446, 0-8 Lote 01 . Conjunto Primavera.
www.eltoo.pl.gov.br

Altos-PI .

1D: 6D11 F381 D1164

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA M UNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 0 6.554.794/0001-I 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 026/2023
MODALIDADE: DISPENSA N 2 018/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
(PROJETORES MUL TIMIDIAS E CADEIRAS PLÁSTICAS) , VISANDO ASSIM ,
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI .
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO - ME
CNPJ: 45.995.039/ 0001-24
ENDEREÇO: Rua Dr. Ane rão Walter Coutinho, n º 1260, Salas A e B , Bairro Santa
Isabel , Município de Teresina/PI , CEP 64.053-360.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 45.570 ,00 (quarenta e cinco mil , quinhentos e

sete nta reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, 11 , da L e i n• 14.133/2021 c /c Decreto Federal n º
11 .317/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de m a rço de 2023.

Altos (PI) , 03 de m a rço de 2023.

Maxwell Pires F erreira

Prefe ito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fétima (Centro Ad ministrativo), Bairro São Sebastião, Município de A ltos/PI, C EP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11